ГЛАВА ГОРОДА ЭЛИСТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10 марта 2021 года
	№ 25
	г. Элиста

	О проведении общественных обсуждений

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 года № 4,

постановляю:
1. Провести 15 апреля 2021 года в 15.00 часов общественные обсуждения по прилагаемому проекту решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства города Элисты».
2. Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений по указанному вопросу на Комиссию по подготовке Правил благоустройства города Элисты

3. Поручить Комиссии по подготовке Правил благоустройства города Элисты:

· подготовку и опубликование оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Элистинская панорама» и размещение оповещения на официальном сайте и информационных стендах Администрации города Элисты;

· проведение экспозиции;

· подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;

· подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

4. На весь период проведения общественных обсуждений организовать экспозицию по проекту решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства города Элисты» в здании Администрации города Элисты, расположенном по адресу: город Элиста, ул. Ленина, 249, 1 этаж, с 9.00 часов до 18.00 часов.
5. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в общественных обсуждениях и предложения по проекту решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства города Элисты» от жителей города Элисты направляются на имя Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Шурунгова К.А. и будут приниматься Управлением городского хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. им. Ленина, д.  249, 2 этаж, каб. 211 со дня публикации настоящего   постановления      в         газете    «Элистинская панорама»   по
   9 апреля 2021 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).

7. Информацию о месте проведения общественных обсуждений опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 11 апреля 2021 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 13 марта 2021 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Шурунгова К.А.
Глава города Элисты                                                                            Н. Орзаев

	Приложение

к постановлению Главы города Элисты

от 10 марта 2021 года № 25

Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

шестого созыва

РЕШЕНИЕ №

_______ 2021 года                            заседание  №                                            г. Элиста

	О внесении изменений в Правила благоустройства города Элисты

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Калмыкия от 15 декабря 2014 года № 93-V-З «О государственных языках Республики Калмыкия и иных языках в Республике Калмыкия», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Правила благоустройства города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 30 октября 2017 года № 1 (с изменениями от 3 марта 2020 года №2), следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информационные таблички - вывески, содержащие информацию, указание которой является обязательным в силу статьи 9 Федерального закона «О защите прав потребителей», а именно, информации о фирменном наименовании (наименовании) организации, месте ее нахождения (адресе) и режиме ее работы, а также содержащей информацию, которая обязательна к размещению в силу закона или размещается в силу обычая делового оборота и не преследует целей, связанных с рекламой.»;

2) в статье 42:

дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Информация на информационных табличках должна размещаться с соблюдением требований законодательства о государственном языке Российской Федерации и государственных языках Республики Калмыкия.

В случаях использования двух и более языков тексты должны быть идентичными по содержанию и техническому оформлению, выполнены грамотно и разборчиво.»

считать части 3-19 соответственно частями 4-20

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                               Н. Орзаев